10 Item

10. Item excommunicamus, & anathematis-  
zamus omnes interficientes, mutilantes, vul-  
nerantes, detinentes, capientes, seu deprædan-  
tes Romipetas, seu Peregrinos ad Vrbem cau-  
sa deuotionis, seu peregrinationis accedentes,  
& in ea morantes, vel ab ipsa recedentes, & in  
his dantes auxilium, consilium, vel fauorem.

11. Item excommunicamus, & anathemati-  
zamus omnes interfidentes, mutilantes, vul-  
nerantes, percutientes, capientes, carcerantes,  
detinentes, vel hostiliter in sequentes S. R. E.  
Cardinales, ac Patriarchas, Archiepiscopos, E-  
piscopos, Sedisq; Apostolice Legatos, vel Nun-  
cios, aut eos à suis Diœcesibus, Territorijs,  
Terris, seu Dominijs ejicientes. Nec non ea má-  
dantes, vel rata habentes, seu præstantes in eis  
auxilium, consilium, vel fauorem.

12. Item excommunicamus, & anathemati-  
zamus omnes illos, qui per se, vel per alios, per-  
sonas Ecclesiasticas quascunque, vel sacerulares  
ad Romanam Curiam super eorum causis, &  
negotijs recurrentes, ac illa in eadē Curia pro-  
sequentes, aut procurantes, negotiorumque  
gestores, aduocatos, procuratores, & agentes,  
seu etiā auditores, vel iudices super dictis cau-  
sis, vel negotijs deputatos, occasione causarū,

vel

vel negotiorum huiusmodi occidunt, seu quo-  
quomodo percutiunt, bonis spoliant, seu qui  
per se, vel per alios directe, vel indirecte deli-  
cta huiusmodi committere, exequi, vel procu-  
rare, aut in eisdem auxilium, consilium, vel fa-  
uorem praestare non verentur, cuiuscunq; præ-  
minentiae, & dignitatis fuerint.

13. Item excommunicamus, & anathemati-  
zamus omnes, tam Ecclesiasticos, quam sœcu-  
lares cuiuscunque dignitatis, qui praetexentes  
friuolam quandam appellationem à grauam i-  
ne, vel futura executione literæ Apostolicæ-  
tiæ in forma Brevis, tam gratiam, quam iusti-  
tiæ concernentium: Nec non citationum, in-  
hibitionum, seqvestrorum, monitoriorū, pro-  
cessuum, executorialium, & aliorum decreto-  
rū à nobis, & à Sede prædicta, seu Legatis, Nun-  
cijs, Præsidentibus, Palatij nostri, & Cam. A-  
Post. Auditoribus, Commissarijs, alijsque iudi-  
cibus, & delegatis Apostolicis emanatorum,  
& quæ pro tempore emanauerint, aut alias ad  
Curias sœculares, & laicam potestate recur-  
runt, & ab ea, in slante etiam fisci Procurato-  
re, vel Aduocato, appellationes huiusmodi ad-  
mitti, ac literas, citationes, inhibitiones, se-  
questra, monitoria, & alia prædicta, capi, & re-

tineri faciunt, quive illa simpliciter, vel sine co-  
rum beneplacito, & consensu, vel examine excep-  
tioni demandari, aut ne Tabelliones, & No-  
tarij, super huiusmodi literarum, & processuum  
executione, instrumenta, vel acta conficeret, aut  
confecta, parti, cuius interest, tradere debeant, ut  
impedient, vel prohibent, ac etiam partes, seu  
eorum agentes, consanguineos, affines, fami-  
liares, notarios, executores, & subexecutores  
literarum, citationum, monitoriorum, & alio-  
rum praedictorum capiunt, percutiunt, vulne-  
rant, careerant, detinent, ex Civitatibus, Lo-  
cijs, & Regnis ejiciunt, bonis spoliant, perterre-  
faciunt, concutiunt, & cōminatūr per se, vel  
aliū, seu alios, publicē, vel occultē, quive alias  
quibuscunq; personis, in genere, vel in specie,  
ne pro quibusuis eorum negotijs prosequēdis,  
seu gratijs, vel literis impetrāndis ad Rom.  
Cur. accedant, aut recursum habeam, seu gra-  
tias ipsas, vel literas à dicta Sede impetrēnt, seu  
impetratis utantur, directē, vel indirectē pro-  
hibere, statuere, seu mandare, vel eas apud se,  
aut Notarios, seu Tabelliones, vel alias quodlibet  
modolibet retinere præsumūnt.

Item excommunicamus, & anathemati-  
zamus omnes, & singulos, qui per se, vel alios up-  
er nos aufer-

auctoritate propria, ac de facto, quaruncumq;  
 exemptionum, vel aliarum gratiarum, & lite-  
 rarum Apostolicarum prætextu, beneficiales,  
 & decimarum, ac alias causas spirituales, &  
 spiritualibus annexas, ab Auditoribus, &  
 Commissarijs nostris, alijsque iudicibus Ec-  
 clesiasticis auocant, illorumvè cursum, & au-  
 dientiam, ac personas, capitula, conuentus,  
 collegia, causas ipsas prosequi volentes, impe-  
 diunt, ac se de illarū cognitione tanquam iudi-  
 ces interponūt. Quive partes actrices, quę illas  
 committi fecerunt, & faciunt, ad reuocādūm,  
 & reuocari faciendum citationes, vel inhibi-  
 tiones, aut alias literas in eis decretas, & ad fa-  
 ciendum, vel consentiendū eos, contra quostā  
 les inhibitiones emanarūt, à censuris, & poenis  
 in illis contentis absolui, per statutū, vel alias,  
 cōpellunt, vel executionē literarum Apostoli-  
 carum, seu executorialiū, processuum, ac decre-  
 torum prædictorum, quomodolibet impediūt,  
 vel suum ad id suorem, cōsilium, aut assensum  
 præstant, etiā prætextu violentiæ prohibendę,  
 vel aliarū præterisionum, seu etiā donec ipsi ad  
 nos informādos, vt dicunt, supplicauerint, aut  
 supplicari fecerint, nisi supplicationes huius-  
 modi corā nobis, & Sede Apostolica legitimè

prosequantur, etiam si talia committentes fuerint Praesidentes Cancelleriarum, Consiliorum, Parliamentorum, Cancelleriarum, Vicecancellarij, Consiliarij, ordinarij, vel extraordinarij quorumcunq; Principium secularium, etiam si Imperiali, Regali, Ducali, vel alia quacunque præfulgeant dignitate, aut Archiepiscopi, Episcopi, Abbatibus, Commendatarij, seu Vicarij fuerint.

Quivè ex eorum prætenso officio, vel ad instatiā partis, aut aliorum quorumcunq; personas Ecclesiasticas, Capitula, Conventus, Collegia Ecclesiastū, quārumcūque coram se ad suū Tribunal, Audiētiā, Cancelleriā, Consilium, vel Parliamentū, præter iuris Canonici dispositionem, trahūt, vel trahi faciunt, vel procurant directè, vel indirectè, quovis quæsitō colore: necnon, qui statuta, ordinatio-nes, constitutiones, pragmaticas, seu quævis alia decreta in genere, vel in specie, ex quavis causa, & quoquis quæsitō colore, ac etiam præ-textu cuiusuis cōsuetudinis, aut privilegij, vel alias quomodolibet fecerint, ordinauerint, & publicauerint, vel factis, & ordinatis usi fuerint, vnde libertas Ecclesiastica tollitur, seu in aliquo lēditur, vel deprimitur, aut alias quo-  
uis

15

uis modo restringitur, seu in nostris, & dictæ Sedis, ac quare noncumque Ecclesiastū iuribus quomolibet directè, vel indirectè, tacitè, vel expressè præiudicatur.

16 Necnon, qui Archiepiscopos, Episcopos, aliosque superiores, & inferiores Prælatos, & omnes alios quoscunque iudices Ecclesiasticos, ordinarios, quomodolibet hac de causa directè, vel indirectè, carcerando, vel molestando eorum agentes, procuratores, familiarès, necnon consanguineos, & affines, impediunt, quominus sua iurisdictione Ecclesiastica contra quoscunque tantum; secundum quod Canoness, & sacrae Constitutiones Ecclesiasticæ, & decreta Conciliorum generalium, & praesertim Tridentini, statuit; ac etiam eos, qui post ipsorum ordinariorum, vel etiam ab eis delegatorum quorumcunque sententias, & decretata, aut alias fortí Ecclesiastici iudicium eludentes, ad Cancellarias, & alias Curias seculares recurrunt, & ab illis prohibitiones, & maledicta, etiam pœnalia, ordinarijs, aut delegatis prædictis decerni, & contra illos exequi procurant, eos quoque, qui hæc decernunt, & exequuntur, seu dant auxilium, consilium, patrocinium, & fauorem in eisdem.

17 Quive iurisdictiones, seu fructus, seddītus, & prouentus ad Nos, & Seden Apostoli-  
cam, & quascunque Ecclesiasticas personas, ra-  
tione Ecclesiarnm, Monasteriorum, & aliorum  
beneficiarū Ecclesiasticorum pertinentes, vſue  
pant, vel etiam quavis occasione, vel causa si-  
ne Romani Pontificis, vel aliorum ad id legiti-  
mā facultatem habentium, expressa licentia se-  
questrant.

18 Quive collectas, decimas, talles, præstan-  
tias, & alia onera, Clericis, & Prælatis, & alijs  
personis Ecclesiasticis, ac eorum, & Ecclesia-  
rum, & Monast. & aliorum beneficiorum Ec-  
clesiasticorum bonis, illorumq; fructibus, redi-  
titibus, & prouentibus huiusmodi, absque si-  
mili Rom. Pont. speciali, & expressa licentia,  
imponunt, & diversis etiam exquisitis modis  
exigunt, aut sic imposita, etiam à sponte dan-  
tibus, & concedentibus, recipiunt. Necnon  
qui perse, vel alios directè, vel indirectè predi-  
cta facere, exequi, vel procurare, aut in eisdem  
auxilium, consilium, vel favorem præstare non  
verentur: cuiuscunque sint præminentie, dig-  
natis, ordinis, conditionis, aut status, etiam si  
Imperiali, aut Regali præfulgeant dignitate,  
seu Principes, Duces, Comites, Barones, & aliij  
Poten-

Potentatus quicunque, etiam Regnis, Provincijs, Ciuitatibus, & terris quoquomodo Praesidentes, Consiliarij, & Senatores, aut quauis etiam Pontificali dignitate insigniti. Innouantes decreta super his per sacros Caunes, tam in Lateranensi nouissime celebrato, quam alijs Concilijs generalibus edita, etiam cum censuris, & penis in eis contentis.

19 Item excommunicamus, & anathematizamus omnes, & quocunq; Magistratus, & iudices, Notarios, scribas, executores, subexecutores, quomodolibet se interponentes in causis capitalibus, seu criminalibus contra personas Ecclesiasticas, illas processando, banniendo, capiendo, seu sententias contra illas proferendo, vel exequendo, sine speciali, specifica, & expressa huius sancte Sedis Apostolicæ licentia, etiā si talia committentes fuerint Consiliarij, & Senatores, Praesidentes, Cancellarij, Vicecancellarij, aut quovis alio nomine nuncupati.

20 Item excommunicamus, & anathematizamus omnes illos, qui per se, seu alios directe, vel indirecte sub quocunque titulo, vel colore inuadere, destruere, occupare, & detinere presumperint, in totum, vel in partem, aliam Ytalicam, Regnum Siciliæ, Insulas Sardiniae,

& Cor-

& Corsicæ, terras circa Pharum, Patrimonium  
Beati Petri in Thuscia, Ducatum Spoletanum,  
Comitatum Venaysinum, Sabinenum, Mar-  
chiat Anconitanæ, Massæ Trebaritæ, Roman-  
diale, Capanicæ, & Maritimæ Provincias, illa-  
rumque terras, & loca, ac terras specialis com-  
missionis Arnulforum; Ciuitatesque nostras  
Bononiam, Senam, Ariminum, Beneuen-  
tem, Perusium, Auiunionem, Ciuitatem Castel-  
li, Tudertum, Ferratiam, Comaclum, & alias  
Ciuitates, terras, & loca, vel iura ad ipsam Ro-  
manam Ecclesiam pertinentia, dictæque Rom.  
Eccl. mediate, vel immediata subiecta, nec non  
supremam iurisdictionem in illis nobis, & ei-  
dem Romanæ Ecclesiæ competentem de facto  
vibrare, perturbare, retinere, & vexare, varijs  
modis præsumunt: nec non adhaerentes, fauto-  
res eorum, seu illis auxilium, consilium, vel fa-  
uorem quomodolibet præstantes.

Voletes præsentes nostros processus, ac om-  
nia, & quæcunque his litteris contenta, quo us-  
que alij huiusmodi processus, à nobis, aut Ro-  
mano Pontif. pro tempore existente, fiant, aut  
publicentur, durare, suosque effectus omnino  
sortiri.

Cæterum à prædictis sententijs nullus per  
alium,

alium, quam per Romanum Pontificem nisi in mortis articulo constitutus, nec etiam tunc, nisi de stando Ecclesiæ mandatis, & satisfaciendo cattione præstata, absolvi possit, etiam prætextu quatumuis facultatum, & indultorum quibus cunque personis Ecclesiasticis, secularibus, & quorumvis Ordinum, etiam Mendicantium, ac Militiarum Regolaribus, etiam Episcopali, vel alia maiori dignitate prædictis, ipsisque Ordinibus, & eorum Monasterijs, Conuentibus, & Domibus, ac Capitulis, Collegijs, Confraternitatibus, Congregationibus, Hospitalibus, & locis pijs, ne non laicis, etiam Imperiali, Regali, & alia mundana excellentia fulgentibus, per Nos, & dictam Sedeim, ac eius uis Concilij decreta, verbo, literis, aut alia qua cunque scriptura in genere, & in specie concessorum, & innovatorum, ac concedendo-  
 sum, & innovandorum. \* Op. cit. cap. iii. 3  
 Quod si fore aliqui contra tenorem presentium talibus excommunicatione, & anathemate laqueatis, vel eorum alicui, absolutionis beneficium impêdere de facto præsumperint, eos excommunicationis sententia innodamus, grauius contra eos, spiritualiter, & temporaliter, prout expedire nouerimus processuri.

\* It. Bulla  
Clemētis  
VIII. ad-  
dūtorięc.  
Nisi in eis  
etia casus  
præsentii-  
bus literis  
expressio  
prehendan-  
tur.

E Decla-

Declarantes, ac protestantes quamcunque  
absolutionem, solemniter per nos faciendam,  
predictos excommunicatos sub presentibus  
comprehensos, nisi prius à premissis, cum ve-  
ro proposito vterius similia non committen-  
di, desisterint; ac quoad eos, qui contra Eccle-  
siasticam libertatem, ut proximitate, statuta fe-  
cerint, nisi prius statuta, ordinaciones, consti-  
tutiones, pragmaticas, decreta huiusmodi, pu-  
blicè revocauerint, & ex archivis, seu capitu-  
laribus locis, aut libris, in quibus annotata re-  
periuntur, deleri, & cassari, ac Nos de revoca-  
tionē huiusmodii cœtiōres fecerint, eos non  
comprehēdere, nec eis aliter suffragari, quin  
etiam per huiusmodi absolutionem, aut quoscū-  
que alios actus contrarios, tacitos, vel expre-  
sos, ac etiam per patientiam, & tolerantiam  
nostram, vel successorum nostrorum quanto-  
cunque tempore continuatam, in premissis  
omnibus, & singulis, ac quibuscumque iuribus  
Sedis Apostolicæ, ac S. R. E. unde cunque, &  
quando cumque quæsitis, vel querendis, nulla-  
tenus preiudicari posse, aut debere.

Non obstantibus privilegijs, indulgentijs,  
indultis, & literis Apostolicis generalibus, vel  
specialibus, sopradiictis, vel eorum alicui, seu  
aliqui-

aliquibus alijs cù iuseunque ordinis, statutis, vel  
 conditionis, dignitatis, præminentie fuētint,  
 etiam si, vt præmittitur, Pontificali, Imperiali,  
 Regali, seu quavis Ecclesiastica, & mūdaña pre  
 fulgeant dignitate, vel eorum Regnis, Prouin  
 cijs, Cjuitatib. seu locis à predicta Sede, ex qua  
 vis causa, etiam per viam contráctus, aut remu  
 nerationis, & sub quavis alia forma, & tenore,  
 ac cum quibusvis clausulis, etiā derogatoria  
 rum derogatorijs concessis, etiam continenti  
 bus, quod excōmunicari, anathematizari, vel  
 interdici non possint per literas Apostolicas  
 non facientes plenam, & expressam, ac de verb  
 o ad verbum de indulto huiusmodi, ac de or  
 dinibus, locis, nominibus proprijs cognominis  
 bus, & dignitatibus eorum, mentionem, nec hō  
 consuetudinibus, etiam immemorabilibus, ac  
 præscriptionibus quantumcunq; longissimis,  
 & alijs quibuslibet obseruantij, scriptis, vel  
 non scriptis, per quæ contra hos nostros proces  
 sus, ac sententias, quominus includāt in eis,  
 seiuare valeant, vel queratur.

Quæ omnia quoad hoc, ebrum omnium tec  
 nores, ac si ad verbum, nihil penitus omisso,  
 insererentur, præsentibus pro expressis haben  
 tes, penitus tollimus, & omnino reuocamus,